定款変更に係る社員総会議事録記載（例）
医療法人○○○○　定時・臨時社員総会議事録
１　日　　時　令和○○年○○月○○日○○時○○分～○○時○○分
２　場　　所　石川県○○市○○町○○番地　○○○○○において
３　出席者　総社員数〇〇名　出席社員数〇〇名
氏名○○○○、○○○○、○○○○、○○○○、・・・
４　欠席社員　〇名　氏名〇〇〇〇
５　出席理事及び監事　〇〇〇〇、〇〇〇〇、〇〇〇〇
６　議　　長　　　社員　〇〇〇〇
７　議事録作成者　社員　〇〇〇〇

　定刻となり、社員〇〇名中〇〇名の出席により本社団定款第○○条に規定する定足数を充たしているので、本会は適法に成立していることを確認した後、定款第〇〇条により○○○○が議長に選任されてり、○○時○○分開会を宣言し、議事に入った。
議案○　定款の一部変更承認の件
○○は、平成27年法律第74号をもって公布された「医療法の一部を改正する法律」の施行に伴い、平成28年３月25日医政発0325第３号医政局長通知「医療法人の機関について」に基づきモデル定款に準拠した定款に変更するため、本社団の定款を別紙新旧条文対照表（下記に記載した内容）のとおり一部を変更したい旨を述べた。
議長は、本件を一同に諮ったところ、（全員異議なく承認された。・賛成○人、反対○人）で可決された。
　以上をもって、本日の議事を終了したので、議長は閉会を宣した。　（○時○分）

　本日の決議を確認するため、出席者全員が署名する。
　　　議長・社員（理事長）　○○ ○○
　　　社　員　　（理　事）　○○ ○○
　　　社　員　　（理　事）　○○ ○○
      社　員　　（理　事　　○○ ○○
　　　　　　　　（理　事）　○○ ○○

※一人医師医療法人ではない法人等で社員数が多い場合には、出席者全員の署名捺印
ではなく、議事録署名人を選出しても良い
本日の議事の経過及び決議を明確にするため、議事録署名人２名の選出を求めたところ、○○○○氏及び○○○○氏の２名が選出され、両名もこれを承諾した。
・
議案〇　定款の一部変更承認の件
・
以上をもって、本日の議事を終了したので、議長は閉会を宣した。　（○時○分）

本日の決議を確認するため議長及び議事録署名人２名が署名する。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長（○○・社員）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人（社員）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人（社員）